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Dünyaya mçın geldik sorusuna verilen 
cevaplar muhteliftir; inançtan inanca deği
şir. 

Hayatın amacım «yaşamak, eğlenmek ve 
gönlümüzün bütün arzularım tatmin için gel
dik» diye kabul edenler az değildir. Bu hayat 
telakkisine, evet denilebilir mi? 

İnsan düşünen bir varlıktır. Düsünme sa
hası geniştir. Bütün varlık sahalarını, hatta 
irreel olan şeyleri, var olan şeylerle ilgisi 
bulunmayan hayal sferini bile içine alabilir. 
Nitekim irisan hem reel olan, hem de ideal, 
hatta saf hayalden ibaret olan bir şeyi de dü-

, şünebil1r. Düşümne akti zaman ve mekana 
bağlı kalmaz. Varlık modalitelerinin dışında 
kaldiğından, bu özellik ona hudutsuz bir hür
riyet kazandırmaktadır. 

Biz, günlük hayatta karşılaştığımız bü
tün problemleri çözmek istediğimiz zaman, 
bize sorulan bir . sorunun cevabını verirken, 

· ilmi problemleri araştırır-ken, pozitif bilimler 
laboratuvar materyallerini hazırlarken... baş 
vurduğumuz kaynak düşümnedir. 

Düşü..ımıe vasfım taşıyan insan, bu özel- · 
liği ile mazi (geçmiş)' hal (içinde bulunduğu 

· zam:m) ve istikbal (gelecek) hakkında tefek
küre dalar. Bu durum, yaratılışımn bir ge
rekçesidk Zar.1an, bu üç böliimün dışına çı
kamaz. 

İnsan, mazisinde ya sevinçli veya üzün
tülü anlar yaşamıştır. Aynı· anda hem ke
deı;li, hem de neşeli ofmak mümkün değildir. 

Geçmiş böyle olduğu gibi yaşanmakta 
olan an da böyledir. Yani, ya neşeliyiz, ya da 
neşeli olmayıp kederliyiz. Ancak, sevinç ve 
elem veren motifler niuhteliftir: Arzu edilen 
bir gayeye ulaşamamak, bir akrabanın, 'bir 
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dostun ölümü, görenleri üzen bir olaya şahit 
olmak gibi şeyler üzüntü kaynaklarımızdan
dır. Arzuya ulaşmak, başarı sağlamak, zen
gin olmak v.b. gibi şeyler de sevince neden 
olan durumlardır. 

İstikbali yaşamadığıımz halde bize, se
vinç veya elem verebilir. Çünkü, geleceğe ait . 
bir çok planlarımız vardır; bunlara ulaşıp 
ulaşamıyacağımiz konusunda emin olup sevi
nir ve ümitsiz olup kederleniriz. 

Psikolojiye göre ferd geçmiş olayhi.rın 
izlenimlerinden kurtulamaz. Sevinçli bir olayı 
düşündüğünde sevindiği gibi, üzüntülü bir 

. hatırayı tezekkür ettiğinde de rahatsız olur. · 
Ancak geçen neşeli olaylar üzüntü de verirler. 

,Zira kişi o sevindirici hatıradan -zaman ba- · 
·kımından- uzaklaştıkça, keşke devam et~ 
seydi, diye üzülür. Üzüntülü bir olay ise hem 
yaşandığında, hem de hatırlaııdığında -az 
da. olsa_: bizi etkisine alır. 

Yaşanmakta olan keder verici zir hal, 
tabii olarak üzüntü verecektir. Şayet neşeli 
ve sevinçli bir an yaşamyorsa, son bulacak 
diye o neşe ve sevince bir de elem katıla
caktır. 

İnsan, düşü.nmesiyle, aklıyla, serbest ira
desiyle ve konuşabilıİıesiyle... diğer canlılar-

. dan ayrılıp yüce bir makam işgal eder. Böy

.le olmasına ra,ğmen dünya hayatından tad 
alabilmedediğer canlı yaratıklardan %1 ora
mnda, belki de daha düşük bir derecededir. 
Mesela, bir kuş, ıre geçmişin etkisinde ne de 
geleceğin endişesindedir, içinde bulunduğu 
zamanda hayattan zevkini tam olarak tad
masına bir engel yoktur. Bu itibarla bir si
nek,. bir kuş insanoğlundan·çok ilerde oluyor. 
Maddi yapısı ve manevi hasletleri itibariyle 
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«en güzel bir suretle» yaratılıitn insai.1, zevki 
için dünyaya gelmiş olsaydı, bu durumda 
olmaması gerekirdi. Ayrıca insamn hayatın
da ona müessir ·olan bir çok kanunlar vardır: 
Hukuki, ahlaki... kanunlar gibi. Halbuki böy
le bir durum, hayvanlar için söz konusu de
ğildir. Bu sebeple onlar -insana nazaran
serbest bir hayat sürerler, denilep~lir. 

Buna· göre kişi, hayatı için zevki gaye 
ediuse şöyle bir durum arzeder: 

Bir kimseye bin lira verilir ve «git bu 
para ile bunları ab denir. Bunun peşinden 
diğer biriüe, yüz lira veril~r ve ona da «git 
bu para ile ) mesela) bir gömlek al» denile
rek gönderilir. Bin lira alan, gider on liralık 
eski bir gömlek alır ve gelir. Yüz ılra veri
len ise söylenilen gömleği alır ve o da döner, 
gelir. 

işte, üstün kabiliyetıer verilen insanoğlu, 
eğer yalmz zevki için yaşarsa, bin lira veri
len kişinin durumunu aridırır. Hayvan ise, 
kendine verilen içgüdüler (mecbur kılan ka
der) sayesinde,· yüz lira verilen kişi duru
munu gösterir. 

Bir ayette: «İnsan ve cinler·i ancak bana 
kulluk etsinler diye yamttım.» (1) buyuru
luyor. Bu ayetle «imtihan için geldik» ara
sında bir çelişme yoktur. Zira, dünyadaki es
rarı biraz olsun aıilayan kulluk edecek, dohi
yısiyle şuurLu olarak görevini ya:ı;ıacaktır. 

Diğer bir ay eti kerim ed e me alen: «Am el
ce hanginiz daha. güzeldir diye) sizi imtihan 
etmek için hem öliirnü) hem hayatı icad eden 
O)dur. OJ Azizdir = her şeye galiptir. Ga-
furdıır = çok bağışlayandı1\» (2) buyurul-
maktadır. ·, 

İslamiri geliş yıllarında, «Eğer sinek o 
putlardan birşey koparsa .. :» (3) «Örümcek 
misctl:i.:.» ( 4) ayetleri na?il olduğunda Yahu
diler: «Allah, bu basit yaratıkları anlat
ınakla ne demek istiyor» diye alay .etiler. Bu
nun üzerine: «ıMuhakkak ki) Allah sivrisinek 
ve onelan büyüğü ile hakkı açıklametle için 
misal getirmeyi terk· etmez. İman edenler bu· 
misalin Rablerinden gelen b.ir gerÇek oldu-. 
ğıınu bilirler; Kafider ise: «Allah bu. misal 
ile ne m ur ad etmişti?· 'l» derler. Allah 'o mi
salle) bir çoğunu ŞO§n·tıp saptırır ve yine 
onunla bir çoğunu hidayete erdirir); onunla 
ancak .fasıkları şaşırtır ( Allah)a itaat etrni
yenleJ· sapıtır ).» (5) 

İnsanları hi dayete erdirmek için peygam
ber .,;e kitap gelmeyip, inanınayı mecbur eden 
bir özellik verilemez miydi? Kişiyi kötülüğe 
teşvik eden Şeytan, niçin yaratılmiştır, yara
tılmasa olmaz mıydı? gibi soruları çok kere 
duyarız. Sadece iyilik olsa kötülük lomaEıa, / 

-iyi ve kötüyü yapmada serbest olmamış ol
sak ve hayre ve şerre. çeken amiller ölma
sayd~, derece-mertebe mefhumu ortadan kal
kacak, gelişme duracak ve Ceımet-Cehenne
me lüzum kalmıyacaktı. Bu durumda,_ insan 
ile hayvan arasında .bir fark olamazdı. 

isİanıi hakiatkalara karşı iııkar perde
sini· kullanan, anlayışına göre kendini haklı 
cıkaracak bir takım sebepler bulabilir. Zira 
~. o yöndeki kabiliyet ve istidatlarını geliş
tirmiştir. İnanmıyanların inananları anlaya-
1llamaları bundan ileri gelir. Mü'minin ise, 
görüş ve anlayışı çok geniştir. 

Dini emir ve yasakların teklifinde de 
imtihan! bir durum vardır~ N efsin ar:zu et;. 
tiği şeylerden bir kısmı yasak edilmiştir. 

}4esela, zina etmek, içki içmek, kumar oyna
mak ... gibi. 

Bir hadisi şerifde .«Allah re8Ulii; kadına 
benzerneye çalışan erkeğe)- ve. eTkeğe benze
rneye çalışan ·kadına lanet eder.» (6) buyu

. ruİmuştur. Halbuki, erkeğe kadına ve kadına 
da erkeae benzeme arzusu verilmiştir. Nite-o . 
kim bugünkü toplumda bu, müşahede edil-
mektedir. 

Ancak bu durum, emirlere uyma ve ya
saklardan kaçmaya yeni başlayan içindir. 
aZmanla gelişen istidatlar, bu güçlüğü kal
dırır. Neticede bütün emidere bağlanacak bir · 
hale gelir ki, amelle:ı;in değerlendirilmesi, bu 
açıdan yapılır. Eğer mü'min, ebedi biı: hayat 
yaşayacak olsa, aynı yol üzre olacaktır. Bu
na göre, ebedl. Cennetle mükafatlandırılması 
adalete aykırı değildir. Hayat her. ne ·kadar 
malıdut ise ·de, düşünce sonsuzluğa · doğru 
lı.zanır. inanma ve kUfürde nötr bir halde olan · 
ruh cevherini bo~an kimseler de, sonsuz bir 
hayat sürseler, aynı yaşayış tarzlarım de
vam etireceklerdir. Arneller ise, niyetiere gö
re değeilen~rilir. 
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